
Čj.: NPÚ-440/40396/2023                      Evidenční číslo: 4015H1230001  Zn: LT 

 

 

strana 1 (celkem 3) 

 

Národní památkový ústav  
 
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
IČ:    75032333, DIČ: CZ75032333, 
bankovní spojení:  Česká národní banka  
číslo účtu:   400004-60039011/0710, 
zastoupený:   PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem ÚPS na Sychrově, 
zástupce pro věci technické: , investiční referent, tel: , email: 

   
 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově 
adresa: Zámek Sychrov č. p. 3, 463 44 Sychrov, 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
jméno/obchodní firma/právní forma VERTICO, s.r.o.  
IČ:      27296148  
DIČ:      CZ227295148  
zapsaný v OR vedeném:   u Krajského Soudu v Ústí nad Labem, Spisová Značka: C 23107 
Se sídlem:     Plynárenská 225/11, 400 10 Ústí nad Labem  
místo podnikání:    Plynárenská 225/11, 400 10 Ústí nad Labem  
bankovní spojení:      
číslo účtu:       
zastoupený:      
(dále jen „zhotovitel”) 
 
 
 

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
občanský zákoník), níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

 
 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s evidenčním číslem 
4015H1230001 

 
 

Článek I. 

 
Předmět smlouvy – určení díla: 

 
1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na svoje 

nebezpečí toto dílo: 
„NPÚ, SH Litice - stabilizace Skalního svahu“. 

 
 

Čj.: NPÚ-440/40396/2023                      Evidenční číslo: 4015H1230001  Zn: LT 

 

 

strana 1 (celkem 3) 

 

Národní památkový ústav  
 
Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
IČ:    75032333, DIČ: CZ75032333, 
bankovní spojení:  Česká národní banka  
číslo účtu:   400004-60039011/0710, 
zastoupený:   PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem ÚPS na Sychrově, 
zástupce pro věci technické: , investiční referent, tel: , email: 

   
 
Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, územní památková správa na Sychrově 
adresa: Zámek Sychrov č. p. 3, 463 44 Sychrov, 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
jméno/obchodní firma/právní forma VERTICO, s.r.o.  
IČ:      27296148  
DIČ:      CZ227295148  
zapsaný v OR vedeném:   u Krajského Soudu v Ústí nad Labem, Spisová Značka: C 23107 
Se sídlem:     Plynárenská 225/11, 400 10 Ústí nad Labem  
místo podnikání:    Plynárenská 225/11, 400 10 Ústí nad Labem  
bankovní spojení:      
číslo účtu:       
zastoupený:      
(dále jen „zhotovitel”) 
 
 
 

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
občanský zákoník), níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

 
 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s evidenčním číslem 
4015H1230001 

 
 

Článek I. 

 
Předmět smlouvy – určení díla: 

 
1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na svoje 

nebezpečí toto dílo: 
„NPÚ, SH Litice - stabilizace Skalního svahu“. 

 
 

Čj.: NPÚ-440/40396/2023 Evidenční číslo: 4015H1230001 Zn: LT

Národní památkový ústav

Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
IČ: 75032333,[nćzcz75032333,
bankovníspojení: Česká národní banka
číslo účtu: 400004-60039011/0710,
Zastoupený: PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem ÚPS na Sychrově,
Zástupce pro věci technické: , investiční referent, tel: , email:

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková Správa na Sychrově
adresa: Zámek Sychrov č. p. 3, 463 44 Sychrov,
(dále jen „objednatel”)

jméno/obchodní firma/právní forma VERTICO, S.r.0.
IČ: 27296148
DIČ: C2227295148
Zapsaný V OR vedeném: u Krajského Soudu V ÚStí nad Labem, Spisová Značka: C 23107
Se Sídlem: Plynárenská 225/11, 400 10 Ústí nad Labem
místo podnikání: Plynárenská 225/11, 400 10 Ústí nad Labem
bankovní spojení:
číslo účtu:
Zastoupený:
(dále jen „zhotovite|")

jako smluvní strany uzavřely v Souladu se Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník (dále jen
občanský Zákoník), níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

I

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo S evidenčnım číslem
4015H1230001

Článek I.

Předmět Smlouvy - určení díla:

1.1.Zhotovitel se touto Smlouvou Zavazuje provést pro Objednatele na Svůj náklad a na Svoje
nebezpečí toto dílo:

„NPÚ, SH Litice - Stabilizace Skalního Svahu".

strana 1 (celkem 3)



 

 

strana 2 (celkem 3) 

Článek II. 
Předmět Dodatku č. 1 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě v souladu s ustanoveními 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v 
platném znění, který vyplývá z nálezové situace  § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. kterými se mění 
předmět plnění, tak jak je dále v Dodatku č. 1 popsáno. Smlouva ze dne 31. 03. 2023 se doplňuje v čl. 
II. Předmět smlouvy – určení díla, o nový odstavec č. 2 v tomto znění: 
 
2.1.2 Předmět smlouvy se mění o rozsah odkopání zeminy a tím i odkrytí stabilizovaného skalního 
masivu. Důvodem je výskyt podstatně větší porušenosti skalního útvaru vlivem geologického zlomu, 
který nebylo možné detekovat v rámci předchozích průzkumných prací.  
V rámci opatření, které zabrání dalšímu zasakování vody do puklinového systému a podrcené zlomové 
zóny, bude nutné posílit odvodnění povrchu skalního útvaru. V tomto smyslu bude provedena vyzdívka 
zlomové trhliny a vytvořen polopřírodní odvodňovací žlab.  
Tyto práce jsou specifikovány v soupisu rozdílů a věcných změn č. 1 a v poznámkách autorského dozoru 
ze dne 26.04.2023, které smluvní strany akceptují bez připomínek a považují je nadále za dostatečný 
podklad pro provedení změny předmětu díla, a které jsou přílohou tohoto dodatku. 
Tato změna předmětu smlouvy oproti předmětu smlouvy specifikovaného smlouvou o dílo 
č. 4015H1230001, týkající se realizace stavebních prací při stabilizaci skalního svahu, je zapříčiněna 
potřebou provedení změn stavby vzniklých v důsledku nepředvídatelných okolností při realizaci 
předmětu díla veřejné zakázky, přičemž tyto práce jsou nezbytné pro provedení ostatních prací.  
 
2.2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. 4. Cena díla a platební podmínky, odst. 4. 1., který nově 
zní takto: 
 
2.2.1. Cena za řádně a včas dokončené a Objednateli předané dílo v rámci plnění se sjednává jako cena 
pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, která kryje veškeré náklady, poplatky a výdaje Zhotovitele 
díla nutné k řádnému splnění díla, a je dohodou Zhotovitele a Objednatele stanovena na částku: 
 
 

Cena dle smlouvy o dílo bez DPH 574 595,50 Kč 

Cena části díla, o kterou je rozsah plnění dle Dodatku č. 1 navýšen bez DPH 
(vícepráce) 

  170 692,00 Kč 

Cena části díla, o kterou je rozsah plnění dle Dodatku č. 1 snížen bez DPH 
(méněpráce) 

                           
0,00 Kč   

Cena části díla dle Dodatku č. 1 bez DPH (bilance)     170 692,00 Kč 

Celková cena díla vč. Dodatku č. 1 bez DPH 745 287,50 Kč 

DPH 21%  156 510,38 Kč 

Celková cena díla vč. DPH 901 797,88 Kč 

 
V případě, že se během provádění díla zjistí, že existují další práce a dodávky nezbytné pro řádné 
provedení díla, které nejsou zahrnuty v položkovém rozpočtu, musí být při takové změně díla 
postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. 
Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za řádné provedení díla a splnění 

 

 

strana 2 (celkem 3) 

Článek II. 
Předmět Dodatku č. 1 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě v souladu s ustanoveními 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v 
platném znění, který vyplývá z nálezové situace  § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. kterými se mění 
předmět plnění, tak jak je dále v Dodatku č. 1 popsáno. Smlouva ze dne 31. 03. 2023 se doplňuje v čl. 
II. Předmět smlouvy – určení díla, o nový odstavec č. 2 v tomto znění: 
 
2.1.2 Předmět smlouvy se mění o rozsah odkopání zeminy a tím i odkrytí stabilizovaného skalního 
masivu. Důvodem je výskyt podstatně větší porušenosti skalního útvaru vlivem geologického zlomu, 
který nebylo možné detekovat v rámci předchozích průzkumných prací.  
V rámci opatření, které zabrání dalšímu zasakování vody do puklinového systému a podrcené zlomové 
zóny, bude nutné posílit odvodnění povrchu skalního útvaru. V tomto smyslu bude provedena vyzdívka 
zlomové trhliny a vytvořen polopřírodní odvodňovací žlab.  
Tyto práce jsou specifikovány v soupisu rozdílů a věcných změn č. 1 a v poznámkách autorského dozoru 
ze dne 26.04.2023, které smluvní strany akceptují bez připomínek a považují je nadále za dostatečný 
podklad pro provedení změny předmětu díla, a které jsou přílohou tohoto dodatku. 
Tato změna předmětu smlouvy oproti předmětu smlouvy specifikovaného smlouvou o dílo 
č. 4015H1230001, týkající se realizace stavebních prací při stabilizaci skalního svahu, je zapříčiněna 
potřebou provedení změn stavby vzniklých v důsledku nepředvídatelných okolností při realizaci 
předmětu díla veřejné zakázky, přičemž tyto práce jsou nezbytné pro provedení ostatních prací.  
 
2.2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. 4. Cena díla a platební podmínky, odst. 4. 1., který nově 
zní takto: 
 
2.2.1. Cena za řádně a včas dokončené a Objednateli předané dílo v rámci plnění se sjednává jako cena 
pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, která kryje veškeré náklady, poplatky a výdaje Zhotovitele 
díla nutné k řádnému splnění díla, a je dohodou Zhotovitele a Objednatele stanovena na částku: 
 
 

Cena dle smlouvy o dílo bez DPH 574 595,50 Kč 

Cena části díla, o kterou je rozsah plnění dle Dodatku č. 1 navýšen bez DPH 
(vícepráce) 

  170 692,00 Kč 

Cena části díla, o kterou je rozsah plnění dle Dodatku č. 1 snížen bez DPH 
(méněpráce) 

                           
0,00 Kč   

Cena části díla dle Dodatku č. 1 bez DPH (bilance)     170 692,00 Kč 

Celková cena díla vč. Dodatku č. 1 bez DPH 745 287,50 Kč 

DPH 21%  156 510,38 Kč 

Celková cena díla vč. DPH 901 797,88 Kč 

 
V případě, že se během provádění díla zjistí, že existují další práce a dodávky nezbytné pro řádné 
provedení díla, které nejsou zahrnuty v položkovém rozpočtu, musí být při takové změně díla 
postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění. 
Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za řádné provedení díla a splnění 

Článek ||.
Předmět Dodatku č. 1

2.1. Smluvní Strany Se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě v souladu s ustanoveními
§ 222 odSt. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v
platném znění, který vyplývá z nálezové Situace § 222 odSt. 4 zákona č. 134/2016 Sb. kterými Se mění
předmět plnění, tak jak je dále v Dodatku č. 1 popsáno. Smlouva ze dne 31. 03. 2023 se doplňuje v čI.
II. Předmět Smlouvy - určení díla, o nový odstavec č. 2 v tomto znění:

2.1.2 Předmět Smlouvy Se mění o rozsah odkopání Zemìny a tím i odkrytí stabilizovaného skalního
masivu. Důvodem je výskyt podstatně větší porušenosti skalního útvaru Vlivem geologického Zlomu,
který nebylo možné detekovat v rámci předchozích průZkumných prací.
V rámci OpatřeníL které Zabrání dalšímu Zasakování Vody do puklinového Systému a podrcené Zlomové
Zóny, bude nutné posílit Odvodnění povrchu Skalního útvaru. V tomto Smyslu bude provedena VyZdíVka
Zlomové trhliny a Vytvořen polopřírodní odvodňovací žlab.
Tyto práce jsou specifikovány V Soupisu rozdílů a Věcných Změn č. 1 a V poznámkách autorského dozoru
Ze dne 26.04.2023, které Smluvní Strany akceptují bez připomínek a považujíje nadále Za dostatečný
podklad pro provedení Změny předmětu díla, a kteréjsou přílohou tohoto dodatku.
Tato Změna předmětu Smlouvy oproti předmětu Smlouvy Specifìkovaného Smlouvou o dílo

potřebou provedení Změn Stavby VZnìklých V důsledku nepředvídatelných okolností při realizaci
předmětu díla Veřejné Zakázky, přičemž tyto práce jsou nezbytné pro provedení ostatních prací.

2.2. Smluvní strany se dohodly na změně čI. 4. Cena díla a platební podmínky, odSt. 4. 1., který nově
zní takto:

2.2.1. Cena Za řádně a Včas dokončené a Objednateli předané dílo V rámci plnění Se sjednává jako cena
pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, která kryje Veškeré náklady, poplatky a Výdaje Zhotovitele
díla nutné k řádnému splnění díla, a je dohodou Zhotovitele a Objednatele Stanovena na částku:

Cena dle Smlouvy o dílo beZ DPH 574 595,50 Kč
Cena části díla, o kterou je rozsah plnění dle Dodatku č. 1 naVýšen beZ DPH 170 692,00 Kč
(Vícepráce)
Cena části díla, o kterou je rozsah plnění dle Dodatku č. l Snížen beZ DPH
(méněpráce) 0,00 Kč
Cena části díla dle Dodatku č. 1 bez DPH (bilance) 170 692,00 Kč
Celková cena díla vč. Dodatku č. 1 bez DPH 745 287,50 Kč
DPH 21% 156 510,38 Kč
Celková cena díla vč. DPH 901 797,88 Kč

V případě, že se během provádění díla Zjistí, že existují další práce a dodávky nezbytné pro řádné
provedení díla, které nejsou Zahrnuty Vpoložkověm rozpočtu, musí být při takové Změně díla
postupováno Vsouladu Spříslušnými ustanoveními Zákona č.134/2016 Sb., o Zadávání Veřejných
ZakáZek, V platném Znění.
Objednatel Se ZaVaZuje uhradit Zhotoviteli celkovou smluvní cenu Za řádné provedení díla a splnění

strana 2 (celkem 3)



 

 

strana 3 (celkem 3) 

podmínek uvedených v tomto článku, jakož i dalších podmínek z této smlouvy vyplývajících. DPH bude  
účtována dle platných předpisů v době data uskutečnění zdanitelného plnění.  
 
Důvodem této změny jsou výše uvedené vícepráce popsané ve článku II. této smlouvy. 
 
   
                                                                              Článek III. 
 
                                                                    Závěrečná ujednání 

3.1. Smlouva o dílo z 31. 03. 2023 je v době podpisu dodatku platná a účinná. Tento Dodatek č. 1 je platný 
dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č.340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí objednatel v zákonné lhůtě. 

3.3.  Zhotovitel výslovně souhlasí, že obsah Dodatku č. 1 v tomto znění může být zveřejněn v registru smluv. 

3.4. Vzájemné závazky a vztahy neupravené tímto Dodatkem č. 1 se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3.5. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy se vyhotovuje v jazyce českém ve dvou stejnopisech, každý s platností 
         originálu, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

3.6.  Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.  

 3.7. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách    
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.        

3.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly dříve, než jej podepsaly, že byl uzavřen svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž určitost a 
svobodná vůle se potvrzují níže uvedenými podpisy.  

 
  
 

Na Sychrově dne 11.5.2023                                                                 
 
 
 
 

               
              ředitel, ÚPS na Sychrově  

za objednatele 

 
 
 
 
 

 
za zhotovitele 

 

 

 

strana 3 (celkem 3) 

podmínek uvedených v tomto článku, jakož i dalších podmínek z této smlouvy vyplývajících. DPH bude  
účtována dle platných předpisů v době data uskutečnění zdanitelného plnění.  
 
Důvodem této změny jsou výše uvedené vícepráce popsané ve článku II. této smlouvy. 
 
   
                                                                              Článek III. 
 
                                                                    Závěrečná ujednání 

3.1. Smlouva o dílo z 31. 03. 2023 je v době podpisu dodatku platná a účinná. Tento Dodatek č. 1 je platný 
dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění. 

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona č.340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí objednatel v zákonné lhůtě. 

3.3.  Zhotovitel výslovně souhlasí, že obsah Dodatku č. 1 v tomto znění může být zveřejněn v registru smluv. 

3.4. Vzájemné závazky a vztahy neupravené tímto Dodatkem č. 1 se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3.5. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy se vyhotovuje v jazyce českém ve dvou stejnopisech, každý s platností 
         originálu, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

3.6.  Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.  

 3.7. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách    
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.        

3.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly dříve, než jej podepsaly, že byl uzavřen svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž určitost a 
svobodná vůle se potvrzují níže uvedenými podpisy.  

 
  
 

Na Sychrově dne 11.5.2023                                                                 
 
 
 
 

               
              ředitel, ÚPS na Sychrově  

za objednatele 

 
 
 
 
 

 
za zhotovitele 

 

podmínek uvedených v tomto článku, jakož i dalších podmínek Z této Smlouvy vyplývajících. DPH bude
účtována dle platných předpisů v době data uskutečnění zdanitelného plnění.

Důvodem této změny jsou výše uvedené vícepráce popsané ve článku Il. této smlouvy.

Clánek III.

Závěrečná ujednání

3.1. Smlouva o dílo Z 31.03. 2023 je v době podpisu dodatku platná a účinná. Tento Dodatek č. 1 je platný
dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění.

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, Že tento dodatek podléhá uveřejnění dle Zákona č.340/2015 Sb., o
Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (Zákon
O registru smluv), ve Znění pozdějších předpisů. Zveřejnění Zajistí Objednatel v Zákonné lhůtě.

3.3. Zhotovitel výslovně souhlasí, že obsah Dodatku č. 1 v tomto Znění může být Zveřejněn v registru smluv.

3.4. Vzájemné Závazky a vztahy neupravené tímto Dodatkem č. 1 Se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský
Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů.

3.5. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy Se vyhotovuje v jazyce českém ve dvou stejnopisech, každý S platností
originálu, Z nichž jeden obdrží objednatel a jeden Zhotovitel.

3.6. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze Změn.

3.7. Informace kochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na Webových stránkách
WWW.npu.cZ v sekci „Ochrana osobních údajů".

3.8. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly dříve, než jej podepsaly, že byl uzavřen svobodně,
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo Za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž určitost a
svobodná vůle Se potvrzují níže uvedenými podpisy.

Na Sychrově dne 11.5.2023

ředitel, ÚPS na Sychrově
Za Objednate/e Za Zhotovite/e

strana 3 (celkem 3)

http://www.npu.cz/


ěŠ
oz

w
vvm

N
N

N
U

05
,m3

mm
NNNUOQ

_nnäm
BEN

náš
_0

_Ěö
.SUN

Ěaøn.
_

Ň
„čv

EBS
nn:

ŠD
wx

z
mo

>
øanN

N
øóvčø>©

§=ø>
__.“q

_
NQ

O
uÉm

>š>š>

000
8.80

ø
8

ønn
ø

8.a
000.0

25.2
000.2

.NN
_

_
_

_
_

_
_

.
00

0
8

ân
2

8
00m

2
00

Dom
9

000
ø

80
v

000
_

E
_

_
_

_
_

_
_

.
00

0
8

„Š
NN

00
0%

NN
00

000
NN

000
0

âø
v

000
_

ø
0“

80
853

2
00.0%

2
005,8

80.0
30.3

00000
.2

_
_

_
_

_
_

_
.

00
0

8
gn

fln
00

00m
Nm

00
000

t
000

0
80

n
000

n
m:

00.0
258

Q
8.000

_.„
8000

N
83

t
000

00,80
v

0008
_

00.000
vn

02.0
É

000
85mm

5
00.03

C
8.80

n
085

.É
000

8.80
2

00.03
E

00.000
n

S
nf

.E

__: 00.0
OQO

.
.

.
.

_
.v

_
.

D
D

Q
v

00.0
oođflm

w

_
b,

.
4

._
_.

_
__4.

00.000
Nn

00
000

Nm
00.00“

w
,_

„__
„

.
.

,
_

_

_
_

_
_

_
_

_
.

oo
0

00
000

nv
00

Dom
m:

00
00m

mv
000

o
000

_.
000

v
N

_
_

_
_

_
_

_
.

\
.

00
0

00
00m

N
0D

00m
N

oo
00m

N
000

o
000

__
000

v
.

v

__ıflom
v.v

Dow
0:0

vzw
u

_:øNom
_.

.v
now

En
Ewžwu

_
u

„ŠEN
ø>

ďflˇ
ĚWĚN

ø>
š

>ø~nz
žwšâ

.5x
.o

„_ì
3x0

59:8
.Emo

EWNQŠ

flnm
flflonhNu

„QQ
mnm

Nm
own

„O
Q

flcnbw
SME

ı
_`

nzflă
__0

w:
own

_m
.Ě
Ě

w
a

-E
M

E
Š

dønNEwm
no

w>0x>wnwza
„58m

5
c

>>ov=flEĚ
EUEW

Z
„_Q

m
ăvso

ŠEQ
N

R
N

O
__uč

nm
ăóø

_Q
E

S
E

É
N

.v
3:...

:w
__uN

E
vy.:

von
==m>w

055m
øvnflzñžm

nn
.v

Ěm
EN

fQ
Ě

öE
03

00
Nhfl

nOn:
500210

:x`
„E

w
ìs
fl
o

.v
02:..

:w
EN

E
02;

von
_Em

ă
D

E
w

n
vvm

flznăm
„0:0

ñ
Ě
čĚ

E003
un:

:na
2.

one
_:LDNN

flxn
cťw

złı
:0.3

_OO_._.mm>
„...0

0:0
o

m>=o__.=w_öv_>fl=uw.50
:znă

cêšnxø
m

um
flšnfin

ı
3:...

:n
_s

„Ěšm
w

>w~wz
ššâozN

_.
.v

zwëN
:2,235

<„ZEMĚ
w_n_=ow

»x
O

U
U

H
®

>

Ni.
Umcmbw



Bomę
OA

505
Cv.

:Em
O:

šum
wvvomNNNNU

05
'mg

om
NNNUOQ

§0v
mxwo;

.O
:Uno

,QOON
m

cìm
fl

.Ä
mcu

Ewnmą
0m:

:m9
mx

3
m0

>
wäwN

N
oóučw

>©
oøřm

>
N

ødučøëššš

„w
avoı

50050

„55m
flš

x
_.ční

5
ø:

own
a.EĚ

ĚÉÉM
UŠ

„vøšzäö
năšäøxn

Ešø
_Šwfl

>>øžøšăÉ

.m5
.Šmm

:m0
„ocw

šfi
m

NO
NlŠHN

„Ešm
ů

._
\

Enňm
J

um:
:m5

Ž
ocw

„v
:mnm

w
xm

cm
nw

cłı
:00.0

„OU_.vm
w>

„_QŠBOSN

1101
xı

.0:0
o

w>=oĚm
0x

v.0
300000

._cmŠmN:
oč

UEŠOQ
ovĚ

zwzoì
v.v

:wEN
zøřønnš

x
ÁÄUNE

„_ow
9:2

mann
_Em

çgø
ĚEŠĚW

Emwmšsowvo
003.00

>
000503

0s
_.FNŽW

Ewwăflon
E>>w

m
.5

0
:0

9
s

0030000
v

.0
:wEN

:20.62
m

0=0N9
:w

ñzom
BEE

>
Ěm

vm
š

2020000
m

Em
i

0,550
mw

.230.590
Em

äm
vøn.

A
0NON.v0.0m

0:0
Ěăñ

Oz
N

šoNoU
oflwxøöšm

ŠEWCNOQ

- wøzj
Im

m
NON.vo.®N

.>n>m«m
Emo

`__..__O;:0v_
„Em

ăoE
N

9 „Em
m
flřonì

00
Na

má
w

w
ä

00. 001m
000

0x
>

Inö
.05005,

Ewžøłu
N

33
nn

nnän
øľ

šrnâ
oč

„x
>„ĚN

:Ě
âăn

øt
3
;“

„Ě
02%

Ěn
.Ě

Q
IĚ

IO
IN

É
IĚ

IŠ

8.0
858

øN
8.08

DN
00.80

GN
80,0

83.
000;

anšø
.mw

000
00.000

m
00,000

m
00.000

n
000,0

000;`
000;

.6038
.mw

øøó
853

nfl
8.08

nn
8.80

nn
øøøó

83
83

Šăw
.vw

00,0
00.000

ø
00000

0
00.000

0
000,0

000;
000;

„00:8
.nm

_:Šm
2%

c
ø.,

00m
m_fl

...2.3
SŠ

_ENøm
„č

vzw
ø>

Dow
2U

Eøšøø
.

un
,

m
N

:z
šăz

žw
sâ

ve!
.0

ncL

„Ž
59:8

.Evu
šøwøsz

NŇ
„9:85



SH Litice - üznámkv autorského dozoru z KD Stavby dne 26.04.2023

V průběhu Odstraňování biologického pokryvu a Zvětraliny v rámci Stabilizace žulového skalního
útvaru na SH Litice byly Zjištěny skutečnosti, které významně ovlivňují rozsah plánované
Stabilizace.

1. Pod uvedenou povrchovou vrstvou byla Zjištěna podstatně větší porušenost skalního
útvaru vlivem geologického Zlomu, který nebylo možné detekovat v rámci předchozích
průzkumných prací. Podél křížné Zlomové struktury je horninový masiv přirozeně
rozvolněný do podoby priZmatických a deskovitých fragmentů Oddělených trhlinami.
Hlavní Zlomový projev je vertikálně orientovaná linie šířky cca 30 cm, vyplněná
podrcenou horninou do kamenito-střípkovité podoby. Do tohoto zlomu vsakuje sražková
voda a urychluje Zvětrávání masivu. Okolní přízlomová Oblast je Značně puklinově
rozvolněná.

2. Infiltrace srážkové vody, mrazové cykly v Zimě a pronikání kořenů dřevin do puklin a
trhlin byly hlavní aktuální příčinou defragmentace skalního masivu.

3. Aby se do budoucna Zabránilo Zasakování vody do puklinového systému a podrcené
Zlomové zóny, tak bude nutné posílit odvodnění povrchu skalního útvaru. V tomto
smyslu navrhuji provést vyzdívku Zlomové trhliny Z místního kamene a vytvoření
polopřírodního odvodňovacího žlabu, který vodu odvede Z nejvíce porušené oblasti.
V rámci KD byl princip a technické provedení investorovi a zhotoviteli vysvětlen.

4. Zároveň budou ve vrchlících skalních výstupků utěsněny rozevřené trhliny Zálivkou a
spárováním cementovou maltou.

5. Uvedená Zjištění ve stavebním odkryvu a navrhované řešení Zvětší objem Stavebních
prací nad rámec předpokládaný v PD.

6. Další detailní postupy budou dohodnuty na příštím KD dne 03.05.2023.




